
 

   

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
52° Distretto Scolastico 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. LUCIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Piazza F. Baldi -  Fraz. S. Lucia 84013 Cava de’ Tirreni (SA)  
Sito Web: www.icsantaluciacava.edu.it    
e-mail:  saic8b100c@istruzione.it   Pec: saic8b100c@pec.istruzione.it   
Tel. 089 2966809                     CF  95178990651 

 

 

Al sito Web – Area Piano Estate 

                                                                                                    Albo pretorio 

  Agli atti FP - DS Liberti Gabriella 
 

 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

AVVISO 59369 DEL  19/04/2024 FSE+ PERCORSI EDUCATIVI E FORMATIVI PER IL POTENZIAMENTO 
DELLE COMPETENZE, L’INCLUSIONE E LA SOCIALITÀ NEL PERIODO DI SOSPENSIONE ESTIVA DELLE 
LEZIONI NEGLI ANNI SCOLASTICI 2023-2024 E 2024-2025 PROGETTO SOTTOAZIONE ESO 4.6.A 4.A  

- CUP B74D24000670007 

-AUTORIZZAZIONE N. 83244 DEL 12/06/2024 

TITOLO DEL PROGETTO: “R-ESTATE CON NOI” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

   VISTO     il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro  
                alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.   

VISTO      il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   

VISTA      la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;   

VISTO      la circolare n° 2 del febbraio 2009 de Ministero de Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e   contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 VISTO      il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla        gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO    l’avviso 59369 del 19/04/2024 FSE+ “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025” Progetto sottoazione ESO 4.6.A 4.A 

VISTA        la candidatura n. 1430 presentata dall’IC Santa Lucia di Cava de’ Tirreni in data 22/05/2024 

VISTO         il Decreto direttoriale n. 21 del MIM del 07/06/2024  

 

http://www.icsantaluciacava.edu.it/
mailto:saic8b100c@istruzione.it
mailto:saic8b100c@pec.istruzione.it




VISTA  la graduatoria della Regione Campania dalla quale si evince che il Progetto presentato dall’IC Santa Lucia 
è stato valutato con punteggio pari a 55, 4159 

VISTA  la nota di autorizzazione n. 83244 del 12/06/2024 

VISTO  il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. 5260 del 19/06/2024 per l’importo finanziato pari a 
euro 48.480,00; 

RITENUTO necessario nominare, ai sensi dell’art. 15del D.Lgs.  36 2023 un Responsabile Unico del Progetto che, 
in coerenza con il principio di appartenenza del RUP all’amministrazione aggiudicatrice, viene 
designato dall’Istituzione Scolastica nell’ambito del proprio organico;  

 VISTO  l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n.241; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie a svolgere tale compito 

                            tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto    

DECRETA 

Art.1 

di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) per la realizzazione di tutti gli 
interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del seguente Progetto dal titolo “R-
ESTATE CON NOI” 

SOTTOAZIONE TIPOLOGIA MODULO TITOLO IMPORTO 

ESO4.6.A4.A Competenza personale, 

sociale e capacità di 

imparare a imparare 

Sugli antichi sentieri tra 

arte, natura, cultura 

€ 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria Padle 4 Fun € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria Un cavallo per amico 1 € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria Un cavallo per amico 2 € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Lingua madre Grammaticando: caccia al 

tesoro con l'Italiano 1 

€ 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Lingua madre Grammaticando: caccia al 

tesoro con l'Italiano 2 

€ 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Matematica, scienze e 

tecnologie 

Caccia al tesoro con la 

matematica 1 

€ 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Matematica, scienze e 

tecnologie 

Caccia al tesoro con la 

matematica 2 

€ 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Totale Moduli  € 48.480,00 

Per detto incarico dichiara che non sarà   corrisposto nessun compenso.  
 

Art.2  
 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto e fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli. 

 
Art. 3  

 
In relazione alle procedure in oggetto indicate, svolge tutte le funzioni   le attività gestionali relative alla 
procedura di affidamento, compresa, avendone competenza, l’adozione del provvedimento finale.   
  
 



Art. 4 
 
Per l’incarico in oggetto è resa dichiarazione che non sono presenti condizioni di incompatibilità che possono  
inficiare la legittimazione dell’incarico.  

 
 Art. 5   

 
Si dispone la pubblicazione del presente atto di nomina:  
▪  a fini della pubblicità legale, sull'albo pretorio on line;  
▪  a fini di trasparenza, sulla sezione del sito " Amministrazione trasparente ", ai sensi dell'art. 29 del D. 
 Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e dell'art. 37 D. Lgs. 33/2013. 
 

 

La Dirigente Scolastica 
Gabriella LIBERTI 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 


		2024-07-04T09:58:21+0200
	GABRIELLA LIBERTI




